ATA 02/2022
Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois compareceram,
na Casa da Cultura, os candidatos a assumir como estagiários na Educação Infantil,
além dos que já estão atuando,  para conhecer melhor  as  ações  nos Centros de
Educação  Infantil.  O  coordenador  usou  documentos  para  refletir  e  apontar  a
importância do trabalho escolar. Cada aspecto formador da criança foi levantado.
Foi  discorrido  a  respeito  da  importância  de  estudar,  ter  ética,  ser  responsável,
informar o que acontece, buscar e confiar no coordenador em todas as situações.
Muitos pontos sobre o desenvolvimento da criança, da psicologia e conduta foram
abordados. Aspectos funcionais e administrativos, como orientações sobre faltas,
atrasos e documentações foram tratados. Nada mais havendo, lavrei a presente Ata.
Capanema, 24 de janeiro de 2022.  Zaida Teresinha Parabocz, Ivandra Cornelio,
Ivonete dos Santos, Ana Caroline Kerba, Maria Claudia Hermann, Emilly Vitória
Iseppi,  Kevelin Eduarda Tortelli,  Eduarda Golfetto,  Jhenifer  Machado,  Taynara
Dallago  Heck,  Luis  Gustavo  Fusiger,  Jaqueline  Aparecida  Borges,  Fernanda
Ahmann,  Estefany  Caroline  de  Castro,  Amanda  M.  Schneder,  Adrieli  Flesch,
Fabiane  A.  Favreto,  Viviane  Alves  Pereira,  Rafael  Mendes  Xavier,  Jéssica
Falcade, Michele Joiciane Werlang Luft, Eluiza Minte, Jaqueline Beatriz Pereira,
Jocemara M. Antunes da Silva, Dayane Cristina dos Santos, Kélli Quadros, Juraci
Sieben, Roseli M. Pavlak, Fabiana Wisnievski, Ana Carolina G, Clarine da Silva,
Amanda Gabriely Baierle, Marilei A. Feistauer, Maria Eloisa Cembrani Theisen,
Suzana Vieira, Kauan W. C. Machado, Debora G. Weber, Dulce Luiza dos Santos,
Elisângela Jiaretto, Sara Patrícia Rambo, Cristiane Vanzella, Jaqueline Selfstroem,
Raila Vitória Prochnow, Ângela Graciele Staziaki, Bruna Nicoli Capeleti Kovalski,
Gabrieli dos Santos Schveitzer, Ivone da Vega Rossi, Patricia Emmel da Sillva,
Murilo  José  Kramer,  Ana  Alice  Born  Horst,  Raissa  Gabriela  Casagrande,
Roselaine Martens Soares, Haidiane Karolina Lanius.

1

2

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

3